
FORMELA CUP JIŽ 30 LET NA FOTBALOVÉ MAPĚ JESENICKA!  

V letošním roce Formela Cup – Memoriál Romana Mroska oslavil 30 let své existence, jeho 29. ročník se 
jako již několik posledních let uskutečnil v javornické sportovní hale. Vítězem tohoto ročníku se stal tým 
Jeseníku, B. Němcové, který prošel turnaj bez obdržené branky. 

 
Letošního ročníku turnaje pro žáky prvního stupně základních škol na Jesenicku se zúčastnilo rekordních 15 

týmů. Ty spolu svedly lité boje o postup do vyřazovací části. Nejdále se pak dostaly čtyři týmy – každý s trochu 
jiným příběhem. Mužstvo Lipové-lázní vynikalo perfektní obranou a hráči, kteří se na hranici sebeobětování i 
vrhali do střel, aby zabránili gólu. Tým Mikulovic se snažil svou verzí stylu tiki-taka rozebrat soupeře od vlastní 
branky. Domácí Javorničtí svým bojovným výkonem s podporou hlediště procházeli turnaj bez porážky až do 
finále, kde je zastavil tým Jeseníku, B. Němcové, který svým skvělým týmovým výkonem udolal všechny soupeře 
a na konci dne se tak mohl radovat z vítězství v turnaji. Putovní pohár jim předal Petr Ševčík, aktuálně hráč 
Slavia Praha, český reprezentant a fotbalista, který Formela Cup zvedl nad hlavu v roce 2004 s týmem Supíkovic.  

 Závěrem patří velké poděkování všem organizátorům turnaje a Základní škole Javorník, bez jejíž pomoci by 
nebylo možné turnaj uspořádat.    

 

SKUPINOVÁ FÁZE: 

SKUPINA A: 

ZLATÉ HORY – JAVORNÍK 0:3 (Schreiber 2, Juriš) 
SKOROŠICE – LIPOVÁ-LÁZNĚ  0:3 (Svora 2, Dolejší) 
LIPOVÁ-LÁZNĚ – JAVORNÍK 0:0  
SKOROŠICE – ZLATÉ HORY  0:2 (Vojčák, Weiss) 
SKOROŠICE – JAVORNÍK 0:4 (Hrabáček, Juriš, Kovačík, vlastní) 
LIPOVÁ-LÁZNĚ – ZLATÉ HORY  0:0  

SKUPINA B: 

VÁPENNÁ  – ŽULOVÁ 2:0 (Přikryl, Koláček) 
JESENÍK, PRŮCHODNÍ – MIKULOVICE  0:0  
MIKULOVICE  – ŽULOVÁ 3:0 (Látal, Mrlina O., Mrlina T.) 
JESENÍK, PRŮCHODNÍ – VÁPENNÁ  2:0 (Petřkovský, Sekot D.) 
JESENÍK, PRŮCHODNÍ – ŽULOVÁ 0:0  
VÁPENNÁ – MIKULOVICE  0:3 (Mrlina O. 2, Mrlina T.)  

SKUPINA C: 

VIDNAVA – PÍSEČNÁ  2:2 (Honek, Prčík – Kováč, Drochýtek) 
JESENÍK, B. NĚMCOVÉ – BERNARTICE 3:0 (Makarenko 2, Till) 
VIDNAVA – BERNARTICE  1:10 (Karachisarido – Červeňák 4, Palovčík 2, Pecha 3, Dunka) 
JESENÍK, B. NĚMCOVÉ – PÍSEČNÁ  2:0 (Vystavěl, Till) 
JESENÍK, B. NĚMCOVÉ – VIDNAVA  7:0 (Till 3, Makarenko 2, Juřicová, Mikulík E.) 
PÍSEČNÁ – BERNARTICE 0:5 (Pecha 3, Červeňák 2) 

SKUPINA D: 

ČESKÁ VES – SUPÍKOVICE   3:0 (Zapletal 2, Kubaník) 
BĚLÁ POD PRADĚDEM – SUPÍKOVICE   1:3 (Wolf – Šarman P. 3) 
BĚLÁ POD PRADĚDEM – ČESKÁ VES   0:3 (Zapletal 2, Chudárek) 
  



Skupina A:    Skupina B: 

1. Javorník  2 1 0 7:0 7b. 1. Mikulovice 2 1 0 6:0 7b. 
2.  Lipová-lázně 1 2 0 3:0 5b. 2. Jeseník, Průchodní 1 2 0 2:0 5b. 
3. Zlaté Hory 1 1 1 2:3 4b. 3. Vápenná 1 0 2 2:5 3b. 
4. Skorošice 0 0 3 0:9 0b. 4. Žulová 0 1 2 0:5 1b. 

Skupina C:    Skupina D: 

1. Jeseník, B. Němcové  3 0 0 12:0 9b. 1. Česká Ves 2 0 0 6:0 6b. 
2.  Bernartice 2 0 1 15:4 6b. 2. Supíkovice 1 0 1 3:4 3b. 
3. Písečná 0 1 2 2:9 1b. 3. Bělá pod Pradědem 0 0 2 1:6 0b. 
4. Vidnava 0 1 2 3:19 1b.  
 

ZÁPASY O UMÍSTĚNÍ: 

Osmifinále: 

 JESENÍK, PRŮCHODNÍ – ZLATÉ HORY  1:0 (Sekot D.)   

 LIPOVÁ-LÁZNĚ – PÍSEČNÁ       2:0 (Dolejší, Svora)   

 BERNARTICE – BĚLÁ POD PRADĚDEM  7:1 (Červeňák 5, Pecha 2 – Odráška)   

 SUPÍKOVICE – VÁPENNÁ        1:1 PK 2:1 (Šarman P. – Bagár)   

Čtvrtfinále: 

 JESENÍK, B. NĚMCOVÁ – JESENÍK, PRŮCHODNÍ  4:0 (Antálek 2, Vystavěl, Miča)   

 LIPOVÁ-LÁZNĚ – ČESKÁ VES       1:1 PK 2:1 (Dolejší – Chudárek)   

 MIKULOVICE – BERNARTICE    1:0 (Mrlina O.)   

 JAVORNÍK – SUPÍKOVICE        2:0 (Žiga, Kovačík)   

Semifinále: 

 JESENÍK, B. NĚMCOVÁ – LIPOVÁ-LÁZNĚ 2:0 (Till, Mikulík A.)   

 JAVRONÍK – MIKULOVICE        2:2 PK 2:1 (Žiga, vlastní – Mrlina M., Sedlář)   

O 3. místo: 

 MIKULOVICE – LIPOVÁ-LÁZNĚ      1:0 (Sedlář)  

Finále: 

 JESENÍK, B. NĚMCOVÉ – JAVORNÍK   1:0 (Miča) 

CELKOVÉ POŘADÍ: 

  1.místo  ZŠ JESENÍK, B. NĚMCOVÉ   

  2.místo  ZŠ JAVORNÍK   

  3.místo  ZŠ MIKULOVICE   

  4.místo  ZŠ LIPOVÁ-LÁZNĚ  

  5.místo  ZŠ BERNARTICE 

  ZŠ ČESKÁ VES 

  ZŠ JESENÍK, PRŮCHODNÍ 

  ZŠ SUPÍKOVICE 

  9.místo  ZŠ BĚLÁ POD PRADĚDEM 

    ZŠ PÍSEČNÁ 

  ZŠ VÁPENNÁ 

  ZŠ ZLATÉ HORY 

13.místo  ZŠ SKOROŠICE 

    ZŠ VIDNAVA 

  ZŠ ŽULOVÁ 

  



INDIVIDUÁLNÍ OCENĚNÍ: 

Nejlepší hráč:       Tobias Mrlina  (ZŠ Mikulovice)  

Nejlepší střelec: Tomáš Červeňák (ZŠ Bernartice) – 11 branek 

Nejlepší brankář:     Jakub Urban (ZŠ Jeseník, B. Němcové) 

 

 

SESTAVY DRUŽSTEV: 

ZŠ Bělá pod Pradědem Jančařík Matyáš, Josefík Matyáš, Lejsal Jakub, Mokrý Lubomír, Odráška Sebastián, 

Ondřejkovič Jan Čeněk; Pocklan Jindřich, Pocklan Martin, Řezník Sebastian, Wolf 

Martin; vedoucí týmu: Weissová Gabriela  

ZŠ Bernartice Antalová Laura, Červeňák Tomáš, Dunka Tomáš, Koriťák Tomáš, Michalíková Jana, 

Palovčík Michal, Pecha Ladislav, Woš Jakub; vedoucí týmu: Šochová Jarmila  

ZŠ Česká Ves  Chudárek Aleš, Kanči Robin, Kubaník Adam, Kubaníková Karolína, Oravec Filip, Oškera  

Ladislav, Vaiglová Gabriela, Zapletal Matyáš; vedoucí týmu: Jan Malysa  

ZŠ Javorník Hadwiger Gabriel, Hrabáček Alex, Juriš Jakub, Kovačík Jakub, Ondrášek Petr, Pliska 

Jaroslav, Schreiber Petr, Žiga Ondřej; vedoucí týmu: Zykmund Ondřej  

ZŠ Jeseník, B. Němcové Antálek Dušan, Diaz Kryštof, Juřicová Nina, Makarenko Martin, Miča Tobiáš, Mikulík 

Alex, Mikulík Eliáš, Till Lukáš, Urban Jakub, Vystavěl Matyáš; vedoucí týmu: Klosowski 

Radim  

ZŠ Jeseník, Průchodní Hofmann Matyáš, Mamiňák Jiří, Michálek David, Petřkovský Pavel, Podlaha Štěpán, 

Rybárik Jiří, Rychlík Jiří, Sekot Adam, Sekot Daniel, Sekot Karel; vedoucí týmu: 

Bartuňková Iveta  

ZŠ Lipová-lázně Dolejší Matyáš, Kumarcis Petros, Mondek Adam, Muzyčuk Michal, Pokorný Nathael, 

Pospíšil Filip, Stránský Martin, Svora Tomáš, Šimík Adam, Šmigura Matyáš; vedoucí 

týmu: Kania Filip  

ZŠ Mikulovice Banáš Jakub, Hinšt Dominik, Látal Břetislav, Mrlina Mathias, Mrlina Oliver, Mrlina 

Tobias, Sedlář Jiří; vedoucí týmu: Vavrač Jan  

ZŠ Písečná Drochýtek Pavel, Janiš Lukáš, Jati Viktor, Juránek Matěj, Kováč Adam, Kozák Vojtěch, 

Raszka David, Šebesta Adam, Šinko Slavomír, Trnčák Marek; vedoucí týmu: Kudelka 

Martin, Dušková Petra  

ZŠ Skorošice Brezniak Alois, Danilko Marek, Hofmann Dani, Solodujev Tomáš, Solodujev Vladimír, 

Zelenka Lukáš; vedoucí týmu: Michálková Radana  

ZŠ Supíkovice Feilhauer Nikolas, Jati František, Jurášová Markéta, Leifertová Monika, Lučanová 

Amálie, Malaník Vojtěch, Pavelka Vojtěch, Polák Vojtěch, Šarman Martin, Šarman 

Patrik; vedoucí týmu: Ďopan Antonín 

ZŠ Vápenná Bagár Filip, Frančáková Týna, Chromek Matyáš, Chromík Jakub, Klásek Jiří, Koláček 

Lukáš, Mikoška Matyáš, Přikryl Jan, Špaček Lyan, Šubrt Petr; vedoucí týmu: Horák Jiří 

ZŠ Vidnava Balog Adam, Honek Filip, Jurášková Daniela, Karachisaridis Theodor, Pessel Šimon, 

Písková Michaela, Prčík Petr, Šebestová Nely; vedoucí týmu: Čuj Hana  

ZŠ Zlaté Hory Balica František, Kamler Rostislav, Kamler Thomas, Karlík Jiří, Studený Tadeáš, Válek 

Matyáš, Vojčák Ondřej, Weiss Matyáš, Wetter Patrik; vedoucí týmu: Wetterová 

Kateřina  

ZŠ Žulová Beňo Jakub, Hecsko František, Karel Lukas, Koriťáková Natálie, Latzel Adam, Minárčik 

Petr, Mrázek Pavel; vedoucí týmu: Daniel Jan 

 

Organizace turnaje: Mrosek Jan a Základní škola Javorník 

Asistenti organizátorů: Mrosek Ondřej, Dvořák Adam, Schromm Tomáš 

Rozhodčí turnaje: Škrabal Petr 

 


